2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении изменений в Положение о комитете финансов Администрации Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 17 марта 2022 года

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о комитете финансов Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 24.07.2013 № 235 (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 27.05.2015 № 387, от 27.10.2015 № 11) (далее – Положение).
2. Уполномочить Исполняющего обязанности председателя комитета финансов Администрации района Иванову Анну Сергеевну паспорт: 49 04 № 703191, выдан 25.06.2005 года  Отделом внутренних дел Окуловского района Новгородской области, проживающую по адресу: Новгородская область г.Окуловка, ул. 1 Комсомольская, д.5, выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Положение о комитете финансов Администрации Окуловского муниципального района.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

17 марта 2022 года

№ 119
Т.В. Нестерова

Глава Окуловского

муниципального района

А.Л. Шитов

Утвержден

                                                               решением Думы Окуловского

                                                                     муниципального района

 от 17.03.2022  №  119

Изменения и дополнения

в Положение о комитете финансов Администрации

 Окуловского муниципального района
г. Окуловка

2022
Внести в Положение о комитете финансов Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 24.07.2013 № 235 (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 27.05.2015 № 387, от 27.10.2015 № 11) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в редакции:

«1.1. Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района (далее - комитет) является отраслевым органом Администрации Окуловского муниципального района, осуществляющим функции муниципального финансового органа,  органа муниципального финансового контроля, обеспечивающим проведение единой налоговой, финансовой и бюджетной политики на территории муниципального района, внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»

1.2. Дополнить Положение пунктами 2.1.3., 3.26-1., 3.26-2., 3.26-3., 3.26-4. следующего содержания:

«2.1.3. Выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;

«3.26-1. Осуществляет контроль в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

«3.26-2. Осуществляет контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
«3.26-3. Организует работу межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Окуловском муниципальном районе в части легализации налоговой базы и базы по страховым взносам»;
«3.26-4. Является уполномоченным органом по контролю в сфере закупок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения нужд Окуловского муниципального района и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на территории Окуловскрого муниципального района (далее субъект проверок), в том числе:

организует и проводит проверки в отношении субъектов проверок;

выдает обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд, в том числе об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

рассматривает жалобы участников закупок либо осуществляющих общественный контроль общественных объединений или объединений юридических лиц на действия (бездействие) субъектов проверок;

организует и осуществляет иные мероприятия, необходимые для обеспечения реализации полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренные Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

_______________________________________________________